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Uppdragsgivare: Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund 
Undersökning utförd: 2012-06-07 & 2012-06-19 
Bilagor: Foto 
 
 
Upplysningar om branden 
 

Larmtid: 2012-06-06, kl. 08:53 
Adress: Drottninggatan 15, Alingsås     (Eriks skor) 
Objektstyp: Br 1, trähus, lägenheter och handel. 
Startutrymme: Kök, pentry 
Startföremål: Hushållsskräp placerat på spis. 
Brandorsak: Glömd spisplatta. 
Insatsrapportnr: 201200282 
SOS ärendenr: 1935865902 
Syfte & mål Utreda brandorsak 
Metod STEP 

 
  
 
 

Drottninggatan 15,  
Alingsås 
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HÄNDELSEFÖRLOPP 
 
Omfattning vid ankomst:  IL ser först ingenting från utsidan men när han kliver ur bilen ser han 
genom skyltfönstren att hela butiken är rökfylld. IL och SL går till bakre entrén och möter personen 
som larmat samt personen som varit inne i butikens pentry. Personen som varit inne i pentryt har 
gjort ett släckförsök med en skål vatten. 
 
Räddningstjänstens åtgärder:  Skålen med vatten har haft en god dämpande effekt på branden och 
rökdykarna går in och gör en mindre släckinsats. Rökdykarna stänger av plattan som är på. (se bild) 
Rökdykarna lämpar ut de föremål som brunnit. Lokalen kontrolleras med IR kamera (värmekamera) 
och kan konstatera att värmen sjunker i tak och väggkonstruktioner. 
Lägenheterna ovanför butiken evakueras ut eftersom deras lägenheter börjar att rökfyllas. Man 
konstaterar även rökspridning till vinden. 
Kl. 09:26 övergår arbetet till akut RVR med hjälp av PPV fläkt.IL söker kontakt med RVR ledare 
då det rör sig om flera försäkringsbolag och ägare inblandade. 
 
Brandförlopp:  Personen som uppehöll sig i köket hade tvättat penslar i köket och i samband med 
detta kommit åt vredet till spisplattan. Han lämnar köket utan att upptäcka att plattan är påslagen. 
Hushållsskräp som var placerad på plattan fattade eld och branden spred sig till en mikrovågsugn, 
kryddhylla ovanför spisen och en kartong med papper samt till ytskikt.  En person känner röklukt 
och larmar Räddningstjänsten. 
 
Skadeomfattning:  Brand/värme och rökskador i kök, spis, hyllor och tak. Värme och rökskador i 
övriga lokaler. Rökspridning till lägenheter ovanför butiken samt även rökspridning till vinden. 
 
Spridningsrisker:  Mycket stora spridningsrisker i butiken samt i förlängningen till lägenheter och 
vind. Brandspridning kan ej bortses till närliggande fastigheter då Alingsås innerstad har ett stort 
antal träfastigheter och är att bedöma som högriskobjekt. 
 
 
UNDERSÖKNING 
Brandplatsundersökning i direkt anslutning till brandsläckningen har skett av Insatsledare och 
Styrkeledare.. Intervju och genomgång av bildmateriel har skett med Insatsledare och Styrkeledare 
av Kent Järnström, brand/olycksutredare Alingsås & Vårgårda Rtj. Kent Järnström har gjort ett 
platsbesök 2012-06-19 . 
 
Platsbeskrivning:  Träfastighet med lägenheter och affärslokal belägen i centrala Alingsås, 
korsningen Torggatan-Drottninggatan. Intilliggande fastigheter är också av trä 
 
Primärbrand:  Hushållsskräp på spisplatta. 
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Brandorsak: Personen i köket har med stor sannolikhet kommit åt vredet på spisen. Hushållsskräp 
som låg på plattan fattade eld. 
 
SAMMANFATTNING – ERFARENHETER 
 
Ø Ingen brandsläckningsutrustning fanns i köket. 
Ø Affären saknar brandlarm. 
Ø Rökspridning har skett till lägenheterna ovanför affären samt till vinden 
Ø Tre stycken lägenheter utryms under släckning och ventilationsarbetet. 
Ø Alingsås innerstad har ett stort antal träfastigheter och är att bedöma som högriskobjekt. 
Ø Hade inte branden upptäckts i så tidigt skede skulle risken för brandspridning i fastigheten 

och till övriga byggnader varit mycket stor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Brandskador på spis, 
skåp, tak m.m. 
 
Hushållsskräp och 
kartonger. 
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Lampan lyser och vredet är i 
påslaget läge. 
 
Spisen avstängd av rökdykare 

Utlämpad skokartong med skräp. 

Brandrester på spisen 
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Brand , värme och 
rökskador 




